



Nordmark Maskinfabrik A/S

Kjeldgaardsvej 10
9300 Sæby
CVR No. 26632773

Annual report 01.07.2021 - 31.12.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 21.03.2023

Morten Jørgensen Mørk
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	10
Balance sheet at 31.12.2022	11
Statement of changes in equity for 2021/22	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Nordmark Maskinfabrik A/S

Kjeldgaardsvej 10

9300 Sæby

Business Registration No.: 26632773

Registered office: Frederikshavn

Financial year: 01.07.2021 - 31.12.2022

Board of Directors

Johnny Thomsen, Chairman

Jens Jørgen Hahn-Petersen

Camilla Rygaard-Hjalsted

Jens Karkov Jakobsen

Søren Lomholt Husted

Christian Kolding Andreasen

Executive Board

Morten Jørgensen Mørk

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	96,494	78,649	75,232	90,488	74,193
Operating profit/loss	(4,692)	6,819	2,930	21,802	14,634
Net financials	(44,151)	1,102	741	525	(179)
Profit/loss for the year	(48,274)	6,123	2,824	17,373	11,289
Total assets	203,452	185,449	212,000	198,852	172,694
Investments in property, plant and equipment	20,620	6,123	4,569	6,954	3,117
Equity	55,377	84,650	78,528	75,704	61,331
Ratios					
Return on equity (%)	(68.95)	7.50	3.66	25.36	19.91
Equity ratio (%)	27.22	45.65	37.04	38.07	35.51

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

Nordmark Maskinfabrik A/S is a high technology company that specialises in machining of large-scale steel components.

Development in activities and finances

The company have changed its financial year and therefore the current financial year covers 18 months.

EBITDA for the year was recognised at DKK 4.5m for the 18-month period against DKK 19.7m in the 12-month period in 2020/2021. Management does not consider the result as being satisfactory.

In 2021/2022, the offshore wind market was impacted by a high degree of market volatility disrupting supply-chains and leading to significant increases in raw material prices and energy cost and therefore the expectations from the annual report for 2020/2021 was not met.

The challenging market conditions have impacted the results negatively. As a consequence, the shareholders of Nordmark Maskinfabrik A/S have contributed DKK 19m by way of a group contributions to strengthen the company's financial position.

The financial year is affected by write-down of DKK 46.2m of receivables in group companies. Furthermore the financial year is positively affected by re-assessed estimated useful lives on fixed assets, which have reduced the depreciations with around DKK 7m and thereby improved profit/loss before tax accordingly.

The management has re-assessed the estimated useful lives on fixed assets, which have reduced the depreciations with around DKK 7m and thereby improved profit/loss before tax accordingly.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result of the year is disappointing in relation to Management's expectations for the year.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Receivables from group enterprises are written down to net realisable value based on a specific assessment with underlying budget and discounted cash flow models.

As of 31 December 2022, Nordmark Maskinfabrik A/S has a group receivable of DKK 99.7m of which DKK 46.2m is provided for loss. The carrying amount at 31 December 2022 amounts to DKK 53.6m. The estimation uncertainty is related to the realization of future expected efficiencies and the conclusion of expected contracts in subsidiaries.

Outlook

Management expects activity to continue at a lower level in 2023 due to continued supply-chain volatility and inflationary pressure, while current market forecasts indicate a steep increase in activity already in 2024 and subsequent years. In turn, management considers 2023 as a year of transition where focus will be on preparing the company for growth.

Management expects EBITDA for the company in the range of DKK 5 - 10m.

Use of financial instruments

The company's most significant operating risks are linked to the ability to maintain customer relations and key employees, as well as to constantly be at the forefront of technological development within business areas.

Raw material risks

Given Nordmark Maskinfabrik A/S mainly acts as a Tier 2 supplier, the company is mainly exposed to the cost of coating and not in steel prices. In the event the company undertakes Tier 1 contracts, there is a risk that fluctuations in steel prices will not be fully reflected on ongoing orders or adequately adjusted for in price indexation. The company seeks to mitigate the risk of changes in raw material prices to a higher degree than in the past, by actively monitoring orders and ensuring adequate price indexation protection mechanisms.

Energy risks

The company mainly uses electricity in the manufacturing process and is exposed to the development in the market price on electricity. The seeks to mitigate the risk by ensuring adequate price indexation protection mechanisms.

Transport risks

The company is exposed to increases in transport cost but seeks to mitigate this through pricing and competition between suppliers.

Currency risks

The company mainly trades in DKK and EUR and, as a result of the Danish National Bank's fixed exchange rate policy against the euro and is therefore only mildly exposed to changes in currencies. The company does not enter forward exchange contracts for speculative purposes.

Interest rate risks

Moderate changes in the level of interest rates will have no significant direct effect on earnings. In 2021/2022 the company has not entered any interest-rate positions.

Knowledge resources

Nordmark Maskinfabrik A/S supply products and services of the highest quality by working with the most modern machinery combined with highly qualified staff who are continually learning and developing to improve their skills. The company is committed to efficiency during all corporate activities, including the development of components and delivery of total solutions.

Environmental performance

The Company is continuously under the supervision of environmental, and work environment. It is the company's desire to continue to work on improvements of environmental conditions, in order to help ensure the environmentally sound business practice.

Research and development activities

The Company does not perform actual development, but participates in development work in close cooperation and dialogue with its customers.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Gross profit/loss		96,494,069	78,649,441
Staff costs	2	(91,964,144)	(58,958,542)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(9,221,859)	(12,872,030)
Operating profit/loss		(4,691,934)	6,818,869
Income from financial assets		11,466	24,147
Other financial income	3	5,670,744	2,862,609
Impairment losses on financial assets		(46,180,205)	0
Other financial expenses	4	(3,653,095)	(1,785,036)
Profit/loss before tax		(48,843,024)	7,920,589
Tax on profit/loss for the year	5	569,152	(1,797,902)
Profit/loss for the year	6	(48,273,872)	6,122,687

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Acquired intangible assets		453,783	0
Intangible assets	7	453,783	0
Plant and machinery		61,499,507	49,765,640
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,864,337	1,972,835
Leasehold improvements		1,207,571	609,486
Property, plant and equipment in progress		7,483,832	11,974,223
Prepayments for property, plant and equipment		5,121,781	4,515,478
Property, plant and equipment	8	78,177,028	68,837,662
Other investments		15,463	15,463
Financial assets	9	15,463	15,463
Fixed assets		78,646,274	68,853,125
Raw materials and consumables		1,847,740	2,154,187
Inventories		1,847,740	2,154,187
Trade receivables		45,771,513	52,021,358
Contract work in progress	10	18,279,776	12,665,106
Receivables from group enterprises		53,581,086	37,460,001
Other receivables		1,556,545	11,090,987
Receivables from owners and management		2,175,734	0
Prepayments	11	1,143,704	251,548
Receivables		122,508,358	113,489,000
Cash		450,051	952,636
Current assets		124,806,149	116,595,823
Assets		203,452,423	185,448,948

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital	12	500,000	500,000
Retained earnings		54,876,563	84,150,435
Equity		55,376,563	84,650,435
Deferred tax	13	1,083,375	1,650,993
Provisions		1,083,375	1,650,993
Subordinate loan capital		0	5,000,000
Lease liabilities		29,575,769	31,767,042
Tax payable		0	1,483,087
Other payables		0	1,557,801
Non-current liabilities other than provisions	14	29,575,769	39,807,930
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	8,459,238	7,271,699
Bank loans		62,657,488	2,294,343
Prepayments received from customers		0	671,203
Contract work in progress	10	1,609,708	0
Trade payables		33,066,422	22,545,166
Payables to group enterprises		4,088,746	0
Tax payable		0	1,187,925
Other payables		7,535,114	25,292,218
Deferred income	15	0	77,036
Current liabilities other than provisions		117,416,716	59,339,590
Liabilities other than provisions		146,992,485	99,147,520
Equity and liabilities		203,452,423	185,448,948
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Non-arm's length related party transactions	19		
Group relations	20		

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	84,150,435	84,650,435
Group contributions etc	0	19,000,000	19,000,000
Profit/loss for the year	0	(48,273,872)	(48,273,872)
Equity end of year	500,000	54,876,563	55,376,563

Notes

1 Uncertainty relating to recognition and measurement

Receivables from group enterprises are written down to net realisable value based on a specific assessment with underlying budget and discounted cash flow models.

As of 31 December 2022, Nordmark Maskinfabrik A/S has group receivables of DKK 99.7m of which DKK 46.2m is provided for loss. The carrying amount at 31 December 2022 amounts to DKK 53.6m. The estimation uncertainty is related to the realization of future expected efficiencies and the conclusion of expected contracts in subsidiaries.

2 Staff costs

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Wages and salaries	79,105,967	51,391,690
Pension costs	10,836,694	6,562,117
Other social security costs	2,021,483	1,004,735
	91,964,144	58,958,542
Average number of full-time employees	99	94

	Remuneration of Management 2021/22 DKK	Remuneration of Management 2020/21 DKK
Total amount for management categories	1,594,557	1,508,617
	1,594,557	1,508,617

3 Other financial income

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	5,629,214	2,783,226
Other interest income	846	842
Exchange rate adjustments	40,684	78,541
	5,670,744	2,862,609

4 Other financial expenses

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	66,637	88,531
Other interest expenses	3,486,683	1,103,433
Other financial expenses	99,775	593,072
	3,653,095	1,785,036

5 Tax on profit/loss for the year

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Current tax	0	1,487,435
Change in deferred tax	(567,618)	310,467
Adjustment concerning previous years	(1,534)	0
	(569,152)	1,797,902

6 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Retained earnings	(48,273,872)	6,122,687
	(48,273,872)	6,122,687

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Additions	453,783
Cost end of year	453,783
Carrying amount end of year	453,783

8 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK	Prepayments for property, plant and equipment DKK
Cost beginning of year	150,262,642	7,265,822	2,530,180	11,974,223	4,515,478
Transfers	13,777,439	1,294,000	0	(15,980,428)	(1,049,660)
Additions	5,278,212	1,286,673	908,989	11,490,037	1,655,963
Disposals	(8,654,956)	(168,900)	0	0	0
Cost end of year	160,663,337	9,677,595	3,439,169	7,483,832	5,121,781
Depreciation and impairment losses beginning of year	(100,497,002)	(5,292,987)	(1,920,694)	0	0
Depreciation for the year	(7,321,784)	(1,589,171)	(310,904)	0	0
Reversal regarding disposals	8,654,956	68,900	0	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(99,163,830)	(6,813,258)	(2,231,598)	0	0
Carrying amount end of year	61,499,507	2,864,337	1,207,571	7,483,832	5,121,781
Recognised assets not owned by entity	50,435,801				

9 Financial assets

	Other investments DKK
Cost beginning of year	5,680
Cost end of year	5,680
Revaluations beginning of year	9,783
Revaluations end of year	9,783
Carrying amount end of year	15,463

10 Contract work in progress

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contract work in progress	18,793,534	27,672,950
Progress billings regarding contract work in progress	(2,123,466)	(15,007,844)
Transferred to liabilities other than provisions	1,609,708	0
	18,279,776	12,665,106

11 Prepayments

Prepayments comprises prepaid expenses such as lease payments, insurance and other prepaid expenses.

12 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A-shares	500	500.000	500,000
	500		500,000

13 Deferred tax

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Property, plant and equipment	10,200,812	8,719,909
Inventories	1,536,555	1,536,555
Provisions	0	(16,937)
Liabilities other than provisions	(8,367,702)	(8,588,534)
Tax losses carried forward	(2,286,290)	0
Deferred tax	1,083,375	1,650,993

Changes during the year	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Beginning of year	1,650,993	1,340,526
Recognised in the income statement	(567,618)	310,467
End of year	1,083,375	1,650,993

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021/22 DKK	Due within 12 months 2020/21 DKK	Due after more than 12 months 2021/22 DKK	Outstanding after 5 years 2021/22 DKK
Lease liabilities	8,459,238	7,271,699	29,575,769	3,764,498
	8,459,238	7,271,699	29,575,769	3,764,498

15 Deferred income

Deferred income in 2020/21 is received energy grants for conducting tangible fixed assets.

16 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where CC North Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

17 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of t.DKK 500 nominal. The carrying amount of mortgaged plant is t.DKK 4.072.

Bank loans are secured by way of a deposited floating charge registered to the mortgagor on plant of t.DKK 30,500. The carrying amount of mortgaged plant is t.DKK 70.486.

The company guarantees jointly and severally for the companies Ejendommen Ellehammervej 11, Skagen ApS, Ejendomsselskabet Gyldendalsvej A/S, Nordmark Productions A/S and Nordmark Group ApS's bank debt to Nykredit Bank.

18 Related parties with controlling interest

Related parties exercising control:

CataCap II K/S, Denmark

CC North Invest ApS, Denmark

Nordmark Group Holding ApS, Denmark

Nordmark Group ApS, Denmark

19 Non-arm's length related party transactions

	Parent DKK
Group contributions	19,000,000

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report.

During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis in addition to the above transactions.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Nordmark Group Holding ApS, Denmark
